PODER JUDICIÁRIO
              JUSTIÇA DO TRABALHO

                                  TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO/AL

PORTARIA Nº. 436/GP/TRT 19ª, DE 2 DE ABRIL DE 2012

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, usando de suas atribuições legais e
regimentais estabelecidas no inciso XXX do artigo 22 do Regimento Interno, e tendo em
vista o contido no Oficio nº 15/2012-EJ, de 14-03-2012, protocolizado sob o nº
10166/2012, de 14-3-2012,

  RESOLVE:

  Alterar o teor da PORTARIA Nº. 417/GP/TRT19ª, de 28-3-2012, que passa
a ter a seguinte redação:

  “Art. 1º. Designar os servidores Taciana Medeiros de Luna Lessa,
Técnico Judiciário do Quadro de Cargos Permanentes do Tribunal Regional do Trabalho
da 6ª Região, removida para este Regional, e Ismar Ribeiro Uchôa, Analista Judiciário,
Assessor de Planejamento-Substituto, de nível CJ-3, no exercício das atribuições do cargo
em comissão, para viajarem em equipe de trabalho, à cidade de Brasília, o primeiro no dia
no dia 8-4-2012, em razão do evento ter início às 8:00 horas do dia 8-4, e o segundo no dia
9-4-2012, ambos, com retorno previsto para o dia 13-4-2012, para participar das Oficinas
de repasse de metodologia  para o desdobramento da estratégia no âmbito da Justiça do
Trabalho, no período de 09-04 a 13-04-2012, fazendo jus, o primeiro a 5½ (cinco e meia)
diárias e o segundo 4½ (quatro e meia) diárias a  aos respectivos bilhetes de passagens
aéreas.

  Art. 2º. Determinar que o servidor ao retornar apresente na Secretaria
Administrativa os cartões de embarque, e na ausência dos cartões de embarque, pode
apresentar outros documentos que comprove a viagem.”

  Dê-se ciência, cumpra-se e
  Publique-se em B.I.

    Original assinado

VANDA MARIA FERREIRA LUSTOSA
              Desembargadora Presidente